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 BA 30  Schalen 
 Weimar/  
 Andrés López            
A 117/1 

  
 BA 30 Architektur- 
visualisierung 
Lenhart               
WHP 

  
 Baukonstruktion II.1         BA 10.1 
Wuttke / Riedel / Höhn 

  V /  Ü                      Friedrichstraße       
 
 UG + EG 
 
 Gruppeneinteilung und Zeitvorgaben  
erfolgen durch das Lehrgebiet 
  
 
 

 

2. 
09.15 

-10.00 

Gebäudelehre II   BA 14.1.2 
Hönig 
   

3. 
10.15 

- 11.00 

Städtebau II und Planungsrecht             
BA 16.2     
 Erl                             
 
 “Urban Typologies Day” 
 
 
 
  Feinbier OG 
 
 Gruppeneinteilung und Zeitvorgaben 
erfolgen durch die Lehrgebiete 
 

 Tragkonstruktion III      BA 11.3 
 Weimar 
 V                                      A 119                    
 
  
                       
 

Plastisches Gestalten      BA 6.2 
Becker 
Gr. A                       
 
 Ü                        A 121 / 122 
 

4. 
11.00 

- 11.45 

5. 
12.15 

- 13.00 

Tragkonstruktion III       BA 11.3 
 Weimar / Schlemper  
 Ü                                      A 117/1 + A 104   
      
 

Plastisches Gestalten      BA 6.2 
Becker 
Gr. B                
 

  Ü                        A 121 / 122 
 

6. 
13.00 

- 13.45 

Raumgestaltung II       BA 15.2 
NN 
V  / Ü                         Friedrichstraße 
 
UG + EG 
                           
Gruppeneinteilung und Zeitvorgaben    
erfolgen durch das Lehrgebiet 

7. 
14.15 

- 15.00 

  

8. 
15.00 

- 15.45 

 BA 30 xy 
 Hoffmann                   A 122 
  

9. 
16.15 

- 17.00 

  

10. 
17.00 

- 17.45 

 

Alle Veranstaltungen sind über das Online-System UNISONO belegpflichtig. Weitere Informationen werden tagesaktuell über das digitale Schwarzen Brett der Architektur 
bekannt gegeben. Das digitale Schwarze Brett bitte regelmäßig abrufen! Die Entwürfe BA 17 und BA 18-19 sowie Wahlmodule BA 30 werden am Mittwoch den 08.10.25 
im Haus Feinbier vorgestellt. Anschließend ist die Belegung in Unisono  geöffnet und zwingend erforderlich! Bitte beachten Sie hierzu die Ankündigungen, sowie die 
Termine und den zeitlichen Ablauf im gesonderten „Fahrplan BA-Entwurf“ auf den Departmentseiten. 

Alle Wahlmodule BA 30 sind im Veranstaltungsplan in grün gekennzeichnet. Weitere Seminare zu BA30 als Kompaktveranstaltung sind in UNISONO zu finden, wie „Räumliche 
Gestaltung in der Freiraumplanung“ (Burmester) „Transformationskataster Siegerland“ (Prochaska) „Kooperation Kunstverein“ (Cierlitza, Hönig) „Barrierefreiheit“ (Helmerking) 
„Schulbau der 2. Moderne in NRW“ (Tacke). Das Modul BA 32 „Studium Generale“ (6LP) kann in allen Fakultäten sowie dem Sprachenzentrum der Uni Siegen absolviert 
werden, zum Beispiel: „English for architects” (Leek) Freitags 12-14 Uhr; Hierzu findet ein Einstufungstest statt, das Sprachniveau B2 ist Voraussetzung. 
Das Modul BA 33 „Fachpraktikum“ kann ab Vorliegen der Teilnahmevoraussetzungen (s. Modulbeschreibung/Praktikumsordnung) absolviert werden.   

 


